Paraná , 25 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2778

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        348

PUBLIQUE-SE:

RICARDO ANTONIO ORTINÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cíntia Fernanda Lanzarin

Código Identificador:CD7E2EF2

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 4019/2023

DECRETO Nº 4.019/2023

SÚMULA: Decreta Luto Oficial pelo falecimento do

Senhor PLACIDO LUIZ PARANA DE OLIVEIRA

NETO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais e expressando o sentimento do povo de Santo Antônio do

Sudoeste, Estado do Paraná;

Considerando a passagem ocorrida no dia 24 de maio de 2023 do

Senhor PLACIDO LUIZ PARANA DE OLIVEIRA NETO;

Considerando a sua trajetória no serviço público municipal e sua

contribuição como cidadão, por mais de uma década;

Considerando, enfim, o dever que tem o Município de Santo Antônio

do Sudoeste de homenagear aqueles que passaram pela vida pública,

expressando o sentimento de perda;

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica decretado luto oficial no Município de Santo Antônio

do Sudoeste, pelo prazo de três dias, como sinal de pesar pelo

falecimento do Senhor PLACIDO LUIZ PARANA DE OLIVEIRA

NETO, ocorrido no dia 24 de maio de 2023.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE

MAIO DE 2023.

PUBLIQUE-SE:

RICARDO ANTONIO ORTINÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cíntia Fernanda Lanzarin

Código Identificador:7E27EA55

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 41/2023 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 3/2023

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 41/2023

Processo inexigibilidade Nº 3/2023

OBJETO: Contratação de serviço da Casa Lar de Idosos Fases e Vida.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: LAR FASES E VIDAS INSTITUIÇÃO PARA

IDOSOS;

VALOR REAJUSTE: 577,40

DATA DA ASSINATURA: 24/05/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

LEIDIANE MARI -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:8716ABC3

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 047/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2023

Processo dispensa nº 047/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: JOÃO CARLOS DE FREITAS-MEI

CNPJ Nº 29.618.936/0001-62

Representante: JOÃO CARLOS DE FREITAS

CPF nº 717.597.439-68

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para suprir as necessidades

de todas as secretarias da municipalidade, conforme especificações,

exigências e condições estabelecidas pela Secretaria Municipal de

Administração.

VALOR TOTAL: R$ 55.160,99 (Cinqüenta e Cinco Mil, Cento e

Sessenta Reais e Noventa e Nove Centavos)

VIGÊNCIA: 22/05/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 23/05/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:F6FFE4FE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ERRATA EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 PREGÃO Nº 31/2021

ERRATA

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 111/2021

Pregão nº 31/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gerais

de limpeza e higienização, conservação e manutenção de instalações

(faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal de Saúde.

Onde lê-se:

VIGÊNCIA: 05/05/2023

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: 05/05/2024

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A90C6A3E

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 008/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Presidente da Comissão Permanente de Licitações,

designado pela Portaria nº 30.572/2022, no uso de suas atribuições

legais, avisa aos interessados que a partir do dia 25/05/2023 estará

aberto o Chamamento Público 008/2023 para CREDENCIAMENTO

de Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas para serviços médicos em

regime de plantão noturno ou diurno, no Núcleo Integrado de Saúde

(NIS I).

Data para entrega e abertura dos envelopes de credenciamento a partir

de: 25/05/2023, as 08:00 horas, até dia 15 de junho de 2023 as 17:00

horas e ainda a qualquer tempo.